证券代码：000610             股票简称：西安旅游             公告编号：2018-38

西安旅游股份有限公司

关于公司实际控制人拟变更事项进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2018年7月19日，公司收到控股股东西安旅游集团有限责任公司

（以下简称“西旅集团”）转来公司实际控制人西安市人民政府国有

资产监督管理委员会（以下简称“西安市国资委”）《关于拟将西安

旅游集团有限责任公司国有股权无偿划转给西安曲江新区管理委员

会持有的通知》（市国发【2018】105号）。市政府拟将其授权西安

市国资委持有的西旅集团100%国有股权无偿划转至西安曲江新区管

理委员会（以下简称“曲江管委会”）。若上述划转完成，公司实际

控制人将由西安市国资委变更为曲江管委会。具体内容详见公司于

2018年7月20日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于公司实际

控制人拟发生变更的提示性公告》。

  截至目前，上述国有股权无偿划转事项进展情况如下：

一、2018年9月27日，公司收到西旅集团转发的西安市人民政府

《关于西安旅游集团有限责任公司无偿划转有关事宜的通知》（市政

函【2018】105号），经西安市人民政府研究决定，将其授权西安市

国资委持有的西旅集团100%国有股权无偿划转给曲江管委会持有，由

曲江管委会履行出资人职责。通知事项主要内容如下：

1、对西旅集团的资产、负债、所有者权益等，经中介机构审计

的2017年12月31日财务决算数字（汇总）为准整建制无偿划转。

2、西旅集团划转后，由曲江新区管委会全面负责西旅集团的生

产经营、改革发展、安全稳定等工作。

3、涉及上市公司事宜，按照有关法律规定及政策规定办理。

  二、2018年9月27日，西安市国资委与曲江管委会签署了《企业

国有股权无偿划转协议》，采用国有产权无偿划转的方式，由划出方

西安市国资委将西旅集团100%的国有股权划转至划入方曲江管委会，

划入方无须支付相应的对价。划转基准日为2017年12月31日。

根据《上市公司收购管理办法》的有关规定，由于本次国有股权

无偿划转涉及的西安饮食股份将导致曲江管委会触发要约收购义务，

该事项尚需取得中国证监会豁免曲江管委会的要约收购义务。本公司

将继续密切关注该事项的后续进展情况，并及时履行信息披露义务。

  公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关公司的

信息均以上述指定媒体刊登的信息为准。该划转事项未来实施尚存在

不确定性，敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

西安旅游股份有限公司董事会

二〇一八年九月二十七日